
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quarta-feira, 02 de Setembro de 2015 – 51 
Questão 11: C Questão 31: D Questão 51: A
Questão 12: C Questão 32: A Questão 52: C
Questão 13: A Questão 33: A Questão 53: D
Questão 14: C Questão 34: C Questão 54: D
Questão 15: A Questão 35: A Questão 55: B
Questão 16: D Questão 36: B Questão 56: A
Questão 17: D Questão 37: D Questão 57: A
Questão 18: B Questão 38: B Questão 58: D
Questão 19: A Questão 39: A Questão 59: D
Questão 20: D Questão 40: D Questão 60: B

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 
31 de agosto de 2015.

Cinara Maria Moreira Liberal
Diretora da Academia de Polícia Civil

Portaria Nº 152/DRS/ACADEPOL/PCMG/2015
Concurso Público - Provimento 2013/1

Perito Criminal – Edital 02/13

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o gabarito oficial da Prova Final 
do Curso de Formação Policial, tipo Genérica, do Concurso Público 
visando o provimento de vagas para cargos na inicial da série de níveis 
da carreira de Perito Criminal, realizada em 28 de agosto de 2015.

Questão 01: B Questão 31: C
Questão 02: D Questão 32: A
Questão 03: B Questão 33: B
Questão 04: A Questão 34: A
Questão 05: D Questão 35: C
Questão 06: C Questão 36: B
Questão 07: A Questão 37: B
Questão 08: A Questão 38: D
Questão 09: B Questão 39: A
Questão 10: C Questão 40: D
Questão 11: D Questão 41: D
Questão 12: D Questão 42: C
Questão 13: C Questão 43: B
Questão 14: A Questão 44: C
Questão 15: D Questão 45: B
Questão 16: B Questão 46: ANULADA
Questão 17: D Questão 47: D
Questão 18: A Questão 48: C
Questão 19: D Questão 49: D
Questão 20: A Questão 50: A
Questão 21: C Questão 51: B
Questão 22: D Questão 52: D
Questão 23: A Questão 53: C
Questão 24: B Questão 54: D
Questão 25: D Questão 55: C
Questão 26: D Questão 56: C
Questão 27: B Questão 57: D
Questão 28: A Questão 58: B
Questão 29: C Questão 59: B
Questão 30: B Questão 60: D

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 
31 de agosto de 2015.

Cinara Maria Moreira Liberal
Diretora da Academia de Polícia Civil

01 738938 - 1
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Corregedoria Geral de Polícia Civil

Portaria nº 199/CGPC/2015
O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando que a Sindicância Administrativa nº 201.232/2013, noti-
cia que os servidores J.T.A., Investigador de Polícia II, Nível I, MASP 
342.220 – 1 e L.R.V.L.O., Investigador de Polícia II, Nível I, MASP 
1.243.327 – 2, praticaram, em tese, as transgressões disciplinares de 
natureza grave, previstas no art. 144, incisos I, II, III e IV, c/c art. 149; 
art. 150, incisos XXX e XXXIV; art. 158, inciso II, todos da Lei Esta-
dual nº 5.406/69; que ensejam aplicação da pena de demissão;
Considerando o disposto nos art. 166, 168 e 178 da citada Lei;
Resolve:
I – Nos termos do art. 3º da Resolução nº 6742/2004, e suas alterações; 
c/c o inciso III do art. 33, da Lei Complementar n° 129/13; art. 166 
e art. 168, todos da Lei Estadual n.º 5.406/69; determinar a instaura-
ção de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor dos aludidos 
servidores;
II – Designar a Segunda Comissão Processante Permanente para a reali-
zação do Processo Administrativo Disciplinar, presidido pelo Dr. Fábio 
Silva Tasca, Delegado de Polícia, Nível Especial, MASP 386.038 – 4; 
tendo como membro Ronny Fernandes Pedra, Investigador de Polícia 
II, Nível Especial, MASP 1.113.965 – 6, e como secretária Elaine Vitor 
Bastos, Escrivã de Polícia II, Nível Especial, MASP 370.096 – 0; todos 
servidores estáveis e em exercício nesta Corregedoria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belo Horizonte, 01 de setembro de 2015.

Edson Serafim Camargos
Corregedor-Geral de Polícia Civil

Portaria nº 200/CGPC/2015

O Corregedor-Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais, 
no exercício de suas funções, e
Considerando que a Sindicância Administrativa nº 199.469/2013 e pro-
tocolo nº 195.542/2013, noticia que o servidor F.R.N., Escrivão de Polí-
cia II, Nível I, MASP 1.233.685 – 5; praticou, em tese, as transgressões 
disciplinares de natureza grave, previstas no art. 158, inciso III c/c art. 
159, inciso XI, todos da Lei Estadual nº 5.406/69, que ensejam aplica-
ção da pena de demissão;
Considerando o disposto nos art. 166, 168 e 178 da citada Lei;
Resolve:
I – Nos termos do art. 3º da Resolução nº 6742/2004, e suas alterações; 
c/c o inciso III do art. 33, da Lei Complementar n° 129/13; art. 166 e 
art. 168, todos da Lei Estadual n.º 5.406/69; determinar a instauração de 
Processo Administrativo Disciplinar em desfavor do aludido servidor;
II – Designar a Segunda Comissão Processante Permanente para a reali-
zação do Processo Administrativo Disciplinar, presidido pelo Dr. Fábio 
Silva Tasca, Delegado de Polícia, Nível Especial, MASP 386.038 – 4; 
tendo como membro Ronny Fern
andes Pedra, Investigador de Polícia II, Nível Especial, MASP 
1.113.965 – 6, e como secretária Elaine Vitor Bastos, Escrivã de Polícia 

II, Nível Especial, MASP 370.096 – 0; todos servidores estáveis e em 
exercício nesta Corregedoria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belo Horizonte, 01 de setembro de 2015.

Edson Serafim Camargos
Corregedor-Geral de Polícia Civil

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Afastamento Preliminar à Aposentadoria
Registra afastamento preliminar à aposentadoria, nos termos do §6º do 
art.36 da CE/1989, aos seguintes servidores:
MASP.294.039-3, Márcio Olinto Hazan, a partir de 12/08/2015, apo-
sentadoria integral.
MASP.294.225-8, Genilton Cosmo da Silva,  a partir de 24/08/2015, 
aposentadoria integral.
MASP.297.726-2, Amarildo Alves de Lima, a  partir de 19/08/2015, 
aposentadoria integral.
MASP.341.978-5, Robson Pereira Carneiro, a partir de 18/08/2015, 
aposentadoria integral.
MASP.347.533-2, Dalva Andrade de Lima, a  partir de 13/08/2015, 
aposentadoria integral.
MASP.929.258-2, Eliane Sanches Silva Swerts, a partir de 18/03/2015, 
aposentadoria integral.

Férias Prêmio-Conversão em Espécie
Converte férias prêmio em espécie, nos termos do art.117 do ADCT da 
CE/1989 e artigo 1º, § 1º, inciso I do Decreto 44.391 para vigência na 
data da aposentadoria, aos seguintes servidores:
MASP.226.528-8, Edvaldo Guaraci dos Santos, 09 meses sendo: 03 
meses do 03ºqq, 03 meses do 04ºqq e 03 meses do 05ºqq.
MASP.235.484-3, Érico José Márcio de Paula Rego, 12 meses sendo: 
06 meses do 01º decênio, 03 meses do 03ºqq  e 03 meses do 04ºqq.
MASP.274.909-1, Hélio Andrade de Sá, 03 meses sendo: 03 meses do 
03ºqq.
MASP.275.765-6, Amaury José Ribeiro, 09 meses sendo: 03 meses do 
01ºqq, 03 meses do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq
MASP.275.932-2, Geraldo Eustáquio Baptista, 09 meses sendo: 03 
meses do 01ºqq, 03 meses do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq
MASP.275.983-6, Ivair Cardoso, 03 meses sendo: 03 meses do 03ºqq. 
MASP.276.142-7, Marcos Antônio Domingos, 09 meses sendo: 03 
meses do 01ºqq, 03 meses do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.276.327-4, Wilson Albino de Souza, 04 meses e 08 dias sendo: 
01 mês e 08 dias do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.290.508-1, Alcione Maria Soares Dutra Oliveira, 12 meses 
sendo: 06 meses do 01º decênio, 03 meses do 03ºqq e 03 meses do 
04ºqq.
MASP.293.268-9, Afrânio Lúcio Vasconcelos, 09 meses sendo: 03 
meses do 01ºqq, 03 meses do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.293.403-2, Álvaro Jaime Tristão Barbosa, 03 meses e 18 dias 
sendo: 18 dias do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.293.563-3, Gláucia Ribeiro Moreira Araújo, 04 meses e 23 dias 
sendo: 03 meses do 01ºqq e 01 mês e 23 dias do 02ºqq.
MASP.293.582-3, Joaquim Francisco de Oliveira Netto, 16 dias sendo: 
16 dias do 02ºqq.
MASP.293.934-6, Vicente de Paula Lima do Nascimento, 09 meses 
sendo: 03 meses do 01ºqq, 03 meses do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.294.034-4, Marcelo Magalhães Bastos, 08 meses sendo: 02 
meses do 01ºqq, 03 meses do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.294.108-6, Adilson Ferreira Dutra, 09 meses sendo: 03 meses do 
01ºqq, 03 meses do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.294.525-1, Edirson Adriano Barbosa, 09 meses sendo: 03 meses 
do 01ºqq, 03 meses do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.294.744-8, Sebastião Francisco da Costa Tudeia, 05 meses 
sendo: 02 meses do 01º decênio e 03 meses do 03ºqq.
MASP.298.305-4, Edson Soares Teles, 06 meses sendo: 03 meses do 
02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.298.870-7, Júnio Assunção dos Santos, 07 meses sendo: 01 mês 
do 01ºqq, 03 meses do 02ºqq e 03 meses do 03ºqq.
MASP.340.890-3, Alcimar da Assunção Moreira, 06 meses sendo: 03 
meses do 01ºqq e 03 meses do 02ºqq.
MASP.343.838-9, Juliano de Cássio Ferreira Mata, 03 meses 27 dias 
sendo: 27 dias do 01ºqq e 03 meses do 02ºqq.
MASP.349.123-0, Soraya Cristina Batista Frota, 03 meses e 25 dias 
sendo: 01 mês e 25 dias do 01ºqq e 02 meses do 03ºqq.
MASP.366.530-4, Rosimeire Ferreira Lima Macedo, 04 meses sendo: 
01 mês do 01ºqq e 03 meses do 02ºqq.
MASP.903.875-3, Hélio Eduardo Neves, 06 meses sendo: 03 meses do 
02ºqq e 03 meses do 03ºqq.

Férias Prêmio-Conversão em espécie-Retificação
Retifica no MG de 04/07/2015
Servidor: Luiz César Pereira da Silva
Onde se Lê: MASP.294.435-3
Leia-se: MASP.296.807-1

Retifica no MG de 04/07/2015
Servidor: Valdemar Espedito Barbosa
Onde se Lê: MASP.362.650-5
Leia-se: MASP. 362.602-5

Cláudia Regina Campos de Araújo
Diretora de Administração e Pagamento de Pessoal

Letícia Baptista Gamboge Reis
Superintendente de Planejamento Gestão e Finanças

Auxilio Natalidade
Concede Auxilio Natalidade nos termos do inciso XIV do art. 49º, da 
Lei Complementar 129 de 08/11/2013, aos servidores:
MASP. 1.242.174-9, Adailton Pereira de Brito, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) em 23 de Junho de 2015, requerido em 10 de Agosto 
de 2015.
MASP. 668.003-7, Anderson Dias de Oliveira, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) em 10 de Agosto de 2015, requerido em 12 de Agosto 
de 2015.
MASP. 1.355.058-7, Arlindo Bernardes Vieira, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) em 14 de Agosto de 2015, requerido em 27 de Agosto 
de 2015.
MASP. 1.363.152-8, Bruna Miranda Alves Guimarães, referente ao 
nascimento do (a) filho (a) em 21 de Julho de 2015, requerido em 27 
de Agosto de 2015.
MASP. 1.352.650-4, Cibele da Silva Ferreira de Faria, referente ao nas-
cimento do (a) filho (a) em 01 de Agosto de 2015, requerido em 05 de 
Agosto de 2015.
MASP. 457.780-5, Cibele Molinari Daneluci, referente ao nascimento 
dos (as) filhos (as) gêmeos (as) em 13 de Agosto de 2015, requerido em 
24 de Agosto de 2015.
MASP. 668.135-7, Cristiane Martins Duarte Carvalhães, referente ao 
nascimento do (a) filho (a) em 27 de Junho de 2015, requerido em 05 
de Agosto de 2015.
MASP. 1.061.005-3, Daiane Costa Vieira, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) em 22 de Julho de 2015, requerido em 22 de Julho de 
2015.
MASP. 1.256.912-5, Edevaldo Mauricio Nepomuceno, referente ao 
nascimento do (a) filho (a) em 01 de Agosto de 2015, requerido em 18 
de Agosto de 2015. 
MASP. 1.176.216-8, Edmilson de Almeida, referente ao nascimento do 

(a) filho (a) em 11 de Agosto de 2015, requerido em 11 de Agosto de 
2015. 
MASP. 1.237.956-6, Elenita Márcia Pyramo Ferreira, referente ao nas-
cimento do (a) filho (a) em 29 de Julho de 2015, requerido em 29 de 
Julho de 2015. 
MASP. 1.256.258-3, Geovane Luís Araújo Pinto, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) em 20 de Agosto de 2015, requerido em 24 de 
Agosto de 2015. 
MASP. 1.257.003-2, Glaicon Filemon Monteiro Severino, referente ao 
nascimento do (a) filho (a) em 16 de Agosto de 2015, requerido em 20 
de Agosto de 2015.
MASP. 1.114.010-0, Guilherme Augusto do Valle, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) em 16 de Julho de 2015, requerido em 27 de 
Julho de 2015. 
MASP. 1.256.362-3, Guilherme Henrique Rosa de Lima, referente ao 
nascimento do (a) filho (a) em 25 de Julho de 2015, requerido em 31 
de Julho de 2015. 
MASP. 1.145.107-7, Hamilton Joaquim da Silva Junior, referente ao 
nascimento do (a) filho (a) em 31 de Julho de 2015, requerido em 04 
de Agosto de 2015. 
MASP. 1.176.589-8, Hander Ferreira Sousa, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) em 25 de Julho de 2015, requerido em 31 de Julho de 
2015. 
MASP. 1.366.489-1, Hugo Vicente Fróis, referente ao nascimento do 
(a) filho (a) em 23 de Julho de 2015, requerido em 03 de Agosto de 
2015. 
MASP. 1.256.360-7, Joadne Tameirão, referente ao nascimento do 
(a) filho (a) em 15 de Agosto de 2015, requerido em 19 de Agosto de 
2015. 
MASP. 1.112.445-0, Junio César Dias Vieira, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) em 09 de Agosto de 2015, requerido em 10 de Agosto 
de 2015. 
MASP. 1.188.397-2, Lia Eunice Valechi da Silva, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) em 05 de Agosto de 2015, requerido em 11 de 
Agosto de 2015. 
MASP. 1.145.323-0, Marcos Joel Vianelli Prado, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) em 11 de Agosto de 2015, requerido em 13 de 
Agosto de 2015. 
MASP. 668.019-3, Mauro Pinheiro de Macedo, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) em 19 de Agosto de 2015, requerido em 24 de Agosto 
de 2015. 
MASP. 1.255.903-5, Peterson Borges, referente ao nascimento do (a) 
filho (a) em 25 de Julho de 2015, requerido em 03 de Agosto de 2015.
MASP. 546.715-4, Raul Fernando Clebicar Nogueira, referente ao nas-
cimento do (a) filho (a) em 10 de Agosto de 2015, requerido em 17 de 
Agosto de 2015.
MASP. 458.116-1, Ricardo de Oliveira Martins, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) em 23 de Agosto de 2015, requerido em 25 de 
Agosto de 2015. 
MASP. 1.111.924-5, Ricardo Roberto Rodrigues, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) em 16 de Agosto de 2015, requerido em 24 de 
Agosto de 2015. 
MASP. 1.256.701-2, Rodrigo Carvalho Otoni, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) em 30 de Julho de 2015, requerido em 07 de Agosto 
de 2015. 
MASP. 1.355.632-9, Rodrigo Freitas Gonçalves, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) em 21 de Agosto de 2015, requerido em 26 de 
Agosto de 2015. 
MASP. 1.257.454-7, Rogéria Marília Martins Pereira, referente ao nas-
cimento do (a) filho (a) em 23 de Julho de 2015, requerido em 17 de 
Agosto de 2015. 
MASP. 667.777-7, Ronaldo Ferreira da Costa, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) em 13 de Agosto de 2015, requerido em 18 de Agosto 
de 2015. 
MASP. 1.126.502-2, Wesley Regis Teixeira, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) em 16 de Agosto de 2015, requerido em 19 de Agosto 
de 2015. 

Cláudia Regina Campos de Araújo
Diretora de Administração e Pagamento de Pessoal

01 738935 - 1
POLICIA CIVIL DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO/DETRAN/MG

Edital de Notificação da Penalidade de Multa
A Diretora do Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito, com fulcro nos artigos  
281, 282 e 257 § 8º, do Código de Trânsito Brasileiro, e na  Resolu-
ção nº 151/03, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, torna 
público, para conhecimento dos interessados, a listagem de veículos 
autuados, de propriedade de pessoa jurídica (código de infração 5002), 
para conceder-lhes, caso queiram, o prazo de 30 (trinta) dias, contados 
desta publicação, para interporem recurso junto à Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações do DETRAN/MG - JARI/DETRAN/MG, e 
ou procederem ao pagamento da multa por oitenta por cento do seu 
valor, na forma estabelecida pelo artigo 284 do C.T.B.

Notificação de penalidade de multa a pessoa jurídica por não identifi-
cação do condutor infrator
Período de devolução: 27/08/2015  a  27/08/2015

Nome			        Valor
Placa	 AIT	 Infração	 Data

Aniceto G B Marques                	       85,13  	
GSV-5223	 0001522790	 500-20	 22/08/2015
Total de penalidades publicadas nesse Edital: 1

Guias para pagamento devem ser procuradas nos Postos de Atendi-
mento Integrado - UAI ou através do site do DETRAN/MG - www.
detran.mg.gov.br
Andréa Vacchiano
Diretora do DETRAN/MG

Edital de Notificação nº 00101 /2015.
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais, no uso  das    
atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  artigo 22 e 148,  pará-
grafos 3º e 4º, da Lei nº 9.503, de 23 de Setembro de 1997, que   ins-
tituiu o Código de Trânsito  Brasileiro,  C.T.B, NOTIFICA e torna  
publico, para conhecimento dos interessados, que em razão da prática  
de  infração  de  trânsito,  na  modalidade  e  natureza  abaixo      dis-
criminados, no  período de  validade da Permissão  para  Dirigir,  não 
será concedida a Carteira Nacional de Habilitação, resultando no  can-
celamento do registro de  prontuário na BINCO, obrigando-o (a) na  
condição de candidato(a) a reiniciar todo o processo de habilitação,  
advertindo-se que deste  ato não cabe recurso à Junta Administrativa  
de Recursos de Infrações - JARI/DETRAN/MG e ao Conselho Esta-
dual de   Trânsito - CETRAN/MG.

Nome do Condutor/Renach/
Placa/Auto de Infração/Processamento/Natureza da Infração

Adriano Silvino Azevedo                   06158438677/MG
GPS-9250	 A-105895108	 6577717	  Gravissima
Alex Sandro Ferreira das Virgens          06154126062/MG
HBP-8478	 A-104529751	 6186587	  Gravissima
Ana Aparecida Silva Ribeiro               06157873477/MG
HAE-2296	 A-103850238	 6034106	  Gravissima
HAE-2296	 A-103850401	 6034153	     grave
HAE-2296	 A-103850402	 6034155	     grave

HAE-2296	 A-103850403	 6034157	  Gravissima
HAE-2296	 A-103850404	 6034158	     grave
Edson Junio Moura Oliveira                06157901816/MG
GXA-3362	 E-239565665	 5965274	  Gravissima
Elcio Costa Bernardes                     06157912535/MG
GRN-4228	 A-028799864	 5899974	  Gravissima
Eleir Luiza Moreira de Sousa              06157842146/MG
GXU-2966	 A-105929822	 6070249	  Gravissima
Gracia Caixeta de Melo Freitas            06157577105/MG
HCR-7250	 A-105883884	 6363588	  Gravissima
Gustavo Stefano Silva Godoy               06159165208/MG
HIY-7729	 A-601082513	 6091266	  Gravissima
Igor Goncalves Nogueira                   06158514572/MG
HCD-0540	 A-103109427	 6357014	  Gravissima
KNX-0438	 A-103109776	 6164394	  Gravissima
KNX-0438	 E-000351373	 5894321	  Gravissima
Ingrid Dayane Santos Martins              06157990070/MG
GXK-4226	 L-030629540	 5878063	     grave
Israel Ananias da Silva                   06157529216/MG
DZF-5282	 E-242168027	 6040740	  Gravissima
Joao Pedro Alves da Cruz                  06158518325/MG
LPC-2932	 A-601295341	 6189523	     grave
Leonardo Antunes Naves                    06159287449/MG
HCE-4622	 A-104660706	 5836708	  Gravissima
HCE-4622	 A-104660707	 5836727	  Gravissima
HCE-4622	 A-104660708	 5836744	  Gravissima
Lorran Carvalho Toledo                    06158515049/MG
MRR-5525	 A-103947281	 6043186	     grave
Lucas Jomar de Souza                      06159160970/MG
HDX-3767	 R-000090251	 6051018	     grave
Luis Otavio Antenor                       06157948636/MG
HMF-5748	 A-105856324	 5874261	     media
HMF-5748	 A-105856308	 5876212	  Gravissima
HMF-5748	 A-105856305	 5876218	  Gravissima
HMF-5748	 A-105856306	 5876215	  Gravissima
Luiz Paulo da Silva                       06159118001/MG
HIT-5669	 A-104443857	 6159706	     grave
Marcelle Junqueira R Villamarim Cabizuca  06157756430/MG
GXX-6565	 R-264169573	 5912064	     grave
Marcio Evangelista Duarte                 06154632430/MG
GPG-9768	 C-170825701	 6190197	  Gravissima
Marcos Neres Goncalves                    06157756006/MG
GPX-0073	 A-028693699	 5877168	  Gravissima
GPX-0073	 A-028693700	 5877165	     grave
GPX-0073	 A-028693706	 5877166	     grave
GPX-0073	 A-028693898	 5995103	     grave
GPX-0073	 A-028693895	 5995104	  Gravissima
GPX-0073	 A-028693897	 5995105	  Gravissima
GPX-0073	 A-028693896	 5995106	     grave
Maria Elizabeth Pereira Amaral            06146317286/MG
GWP-5223	 A-028926942	 6182738	  Gravissima
Renato Nascimento Lima dos Santos         06157976356/MG
DCV-6454	 E-241880238	 6029646	     grave
Rivia Karina Sabino de Freitas            06157968364/MG
BKA-8392	 3-297355400	 5982035	     grave
Rubens Natalicio de Morais                06157973845/MG
GNG-6712	 A-028755909	 5902408	     grave
GNG-6712	 A-028755742	 5853807	  Gravissima
GNG-6712	 A-028755744	 5853803	     grave
Samuel Totti Batista Carlos               06158511737/MG
PVJ-8256	 A-205891510	 6143192	  Gravissima
Silvano Marcos da Silva                   06157975998/MG
HCB-8212	 A-028892249	 5966374	  Gravissima
Vanessa Pereira Brito Silva               06159331212/MG
HDL-0708	 A-104689527	 5936663	  Gravissima
Vinicius Lopes da Silva Costa Paes        06159376322/MG
OQU-2162	 A-105151621	 6020317	     media
OQU-2162	 A-105151622	 6020322	  Gravissima
Wagner da Silva Nunes                     05611030692/MG
HHT-9659	 1-694205110	 6075041	  Gravissima
Wesley Teodoro dos Santos                 05956268300/MG
MPU-0567	 A-101059350	 5936027	  Gravissima
Belo Horizonte/MG, 28 de Agosto    de 2015
Andréa Vacchiano
Delegada Geral de Polícia
Diretora do DETRAN/MG

Edital de Notificação nº 00102 /2015.
O Diretor do Departamento de Trânsito de Minas Gerais, no uso  das    
atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  artigo 22 e 148,  pará-
grafos 3º e 4º, da Lei nº 9.503, de 23 de Setembro de 1997, que   ins-
tituiu o Código de Trânsito  Brasileiro,  C.T.B, NOTIFICA e torna  
publico, para conhecimento dos interessados, que em razão da prática  
de  infração  de  trânsito,  na  modalidade  e  natureza  abaixo      dis-
criminados, no  período de  validade da Permissão  para  Dirigir,  não 
será concedida a Carteira Nacional de Habilitação, resultando no  can-
celamento do registro de  prontuário na BINCO, obrigando-o (a) na  
condição de candidato(a) a reiniciar todo o processo de habilitação,  
advertindo-se que deste  ato não cabe recurso à Junta Administrativa  
de Recursos de Infrações - JARI/DETRAN/MG e ao Conselho Esta-
dual de   Trânsito - CETRAN/MG.

Nome do Condutor/Renach/
Placa/Auto de Infração/Processamento/Natureza da Infração

Cristiano Martins de Souza                06160902983/MG
GUU-4743	 F-009932231	 6104230	  Gravissima
Divino Domingos Pereira                   06161141706/MG
HAI-8135	 A-028946203	 6109356	     grave
Edinalva Morais dos Santos                06160558879/MG
PUS-7168	 B-113700283	 5927522	     grave
PUS-7168	 B-504109983	 6063913	     grave
Eduardo Igino de Oliveira                 06159870304/MG
GYU-9878	 A-104817642	 6174141	  Gravissima
Elismar Euripedes Silva Ramos             06161137242/MG
KEM-2460	 A-105040276	 6538238	     grave
Genivaldo Evangelista Lourenco            06160607963/MG
HBB-8250	 A-105324197	 6295951	  Gravissima
HBB-8250	 A-105324173	 6296108	  Gravissima
Henrique de Paula Barros da Costa         06160604795/MG
OQY-8508	 A-104167270	 6058780	  Gravissima
Jefferson de Faria Muroni                 06161733845/MG
HFI-7321	 A-104466015	 5951982	  Gravissima
Jose Vitor do Nascimento                  06161730569/MG
HBC-5952	 A-105300636	 5880737	  Gravissima
Josivaldo Rodrigues de Lima Vieira        06161212563/MG
HMK-1170	 A-104972906	 6485617	  Gravissima
Leonardo Martins da Silva                 06161233533/MG
GYG-0093	 A-601729632	 6140812	     grave
Lucas Andre Silva                         06160583537/MG
HKL-5925	 A-104418867	 5892796	  Gravissima
Maria Luzia Viana                         06160575437/MG
HCL-8990	 A-501145610	 6335972	     grave
Mauricio Alexandre Oliveira Lara Rezende  06161205605/MG
EPP-8772	 D-114506218	 5973253	  Gravissima
Maxsuel Douglas Macena                    06161136992/MG
HNC-3497	 A-104345112	 6147505	  Gravissima
Michael Santos de Oliveira                06161151840/MG
GSE-9669	 A-104016115	 5846458	     grave
Patricia Rafael da Rosa                   06162336791/MG
CJL-2313	 A-028876604	 6112757	     grave


